
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 6 lipca 2015 roku odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów
Polskich w Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otworzył zebranie, powitał obecnych i podał jego
porządek,  zwierający  punkty  poświęcone  ocenie  wykonania  zadań  planu  pracy  na  2015  rok  oraz
omówienie bieżących spraw organizacyjnych.

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                 Jerzy Chykewski
 

W zebraniu uczestniczyli: Henryk Siuda, Stanisław Marcin Wiliński, Robert Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski,
Ryszard Cieszyński, Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski.

Realizacja zadań przyjętych do planu pracy na 2015 rok
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przedstawił stan wykonania poszczególnych zadań przyjętych do planu
pracy Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy na 2015 rok.

Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski;                                                                                             Jarosław Kaszewski

Z imprez krajowych wskazał na przeprowadzoną  Olimpiadę Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej w
Zespole Szkół  Budowlanych w Bydgoszczy i  uznał,  że  było to  wydarzenie,  którego główny ciężar
poniosła sama Szkoła, jej dyrekcja i nauczyciele prowadzący uczniów w klasach geodezyjnych. Druga
ogólnopolska  impreza,  jaką  są  regaty  żeglarskie  geodetów jest  przewidziana  na  pierwszy  tydzień
września br.
Wydarzenia o zasięgu regionalnym były prowadzone zgodnie z planem, poza jednym, którym miał być



bal geodetów, organizowany od kilku lat na początku lutego. W tym roku, mimo wielu starań Zenona
Miętkiewicza, nie doszło do przeprowadzenia zabawy karnawałowej z powodu niewystarczającego nią
zainteresowania bydgoskich geodetów. 

Bolesław Krystowczyk;                                                                                                                               Ryszard Cieszyński, Robert Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski

Spotkanie  przedstawicieli  zarządów  bydgoskiego  i  toruńskiego  oddziału Stowarzyszenia  Geodetów
Polskich wyznaczone w Toruniu, odbyło się w dniu 2 marca br. Stanowiło ono okazje do przedstawienia
spraw, które nurtują geodetów jednego i drugiego oddziału. Wśród wielu spraw mocno akcentowano
brak woli geodetów regionu do podejmowania dużych zadań, które pojawiły się w naszym regionie, po
decyzji  Związku  Powiatów  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  aby  na  terenie  województwa
przeprowadzić  w  sposób  jednolity  we  wszystkich  dziewiętnastu  powiatach  modernizację  ewidencji
gruntów i  budynków.  Drugie  zagadnienie,  omawiane szeroko,  to  nadmierna  ilość  w województwie
szkół, które podejmują się, nie dysponując ani odpowiednią kadrą nauczycielską, ani nie mając sprzętu i
narzędzi  pozwalających  przyuczać  do  praktyki  zawodowej.  Prezes  Bolesław  Cieszyński  podjął  się
przygotować stosowny raport i złożyć go w kuratorium oświaty.

Robert Cieszyński;                                                   Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszński, Ryszard Krzyżanowski, Bolesław Krystowczyk

Turniej  piłki  nożnej  geodetów województwa odbył  się  na stadionie  „Gwiazdy”  w Bydgoszczy,  był
wydarzeniem uznanym za  udane,  o  przebiegu sprzyjającym przyjaźniom między zawodnikami,  był
okazją do spotkania osób towarzyszących, dla których organizatorzy zatroszczyli się o dodatkowe gry i
konkursy.
Zaplanowany  udział  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  w  46.  Bydgoskich  Dniach  Techniki  NOT
doszedł  do  skutku,  jednak  z  pewnym  dysonansem,  którym okazało  się  nieprzybycie  na  spotkanie



jednego z prelegentów. W spotkaniu uczestniczyło około osiemdziesięciu osób, wśród których było
wielu  studenci  wydziału  budownictwa  Uniwersytetu  Technologiczno-Przyrodniczego  i  uczniów
geodezyjnych  klas  Zespołu  Szkół  Budowlanych  w Bydgoszczy,  ze  swoimi  nauczycielami  zawodu.
Zapowiedziany  temat  obsługi  geodezyjnej  budowy  mostu  linowego  przez  Brdę  w  ciągu  trasy
uniwersyteckiej, został zastąpiony szczegółowym przedstawieniem obsługi montażu konstrukcji nośnej
zadaszenia Opery Leśnej  w Sopocie, przyjętym z wielkim zainteresowaniem, przede wszystkim przez
studentów budownictwa. 
Regionalny  zjazd geodetów Pomorza i Kujaw,  jaki miał miejsce w ośrodku  Rytebłota  nad Jeziorem
Zbiczno,  w dniach  od  26 do  28 czerwca  2015 roku,  był  wydarzeniem wielce  udanym,  w którym
uczestniczyło ponad 120 osób. Gościem honorowym spotkania był prof. Zdzisław Adamczewski, który
przywoływał  interesujące  wspomnienia  i  przywoływał  zabawne perypetie,  aktywnie  uczestniczył  w
zjazdowych grach i zabawach. Profesor swoją obecnością podniósł atmosferę spotkania, zainteresował
swoja opowieścią  wielu uczestników zjazdu.  W uznaniu  Bolesława Krystowczyka  zjazd miał  dobry
przebieg i wypełniały go ciekawe propozycje dla uczestniczących w spotkaniu osób. Z uznaniem dodał,
że  spotkania,  w których geodeci  województwa kujawsko-pomorskiego mogą wspólnie  uczestniczyć
działa  na  rzecz  dobra  środowiska.  To  udane  wydarzenie  jest  dziełem  geodetów  toruńskich,  a  my
„jedynie zapewniliśmy wysoką frekwencję geodetów środowiska bydgoskiego”.
Spływ kajakowy,  zorganizowany przez koło SGP we Włocławku i poprowadzony po wodach Zbrzycy
miał miejsce w dniach 1 i 2 maja 2015 roku. Mimo ponawianych zachęt, nie uczestniczyły w nim osoby
z Bydgoszczy.

Henryk Siuda, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, Jarosław Kaszewski

Doroczne spotkanie opłatkowe geodetów Pomorza i Kujaw jest przewidziane na 18 grudnia 2015 roku.
Tradycyjnym miejscem spotkania była kawiarnia Bydgoskiego Domu Technika NOT, jednak pojawia
się pena trudność wynikająca z zamknięcia lokalu, który był miejscem wielu naszych spotkań.
Szkolenia. Zwrócono uwagę na małe zainteresowanie udziałem w szkoleniach geodetów wykonujących
prace i usługi geodezyjne, czy to na własny rachunek, czy w firmach prywatnych. Doceniając powody
takich postaw, trudno jednak uznać tę sytuacje za właściwą. Spotkania szkoleniowe odbywają co roku
pracownicy geodezyjnej administracji samorządowej województwa.
Realizacja planu finansowego przebiega bez wyraźnych zakłóceń. Do kasy Stowarzyszenia Geodetów
Polskich w Bydgoszczy napływają systematycznie składki od tych osób, które płacą je zazwyczaj bez
monitowania. Nieco gorzej jest z opłacaniem składek przez osoby nie mające ściślejszych powiązań z



zarządami kół, a sytuacja ta dotyczy wielu geodetów środowiska bydgoskiego.
Zebranie Zarządu Głównego SGP i jubileusze siedemdziesięciolecia SGP w Białymstoku i „Przeglądu geodezyjnego”
Te trzy wydarzenia są przewidziane na czas od 10 do 12 lipca 2015 roku. Organizatorem bezpośrednim
jest Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Białymstoku, wspieranym przez Biuro Zarządu Głównego.
Ono przygotowało przejazd autokarem uczestników spotkania z Warszawy do Tykocina. W potrójnym
wydarzeniu uczestniczyć będą: członek Zarządu Głównego Stanisław Marcin Wiliński i Prezes oddziału
Bolesław Krystowczyk.
Samorząd zawodowy geodetów i kartografów
Bolesław Krystowczyk przypomniał, że wcześniej przyjęto, aby na zebraniu Zarządu Głównego, które
odbędzie się 10 lipca w Tykocinie, ma być przyjęte stanowiska Stowarzyszenia w sprawie tworzenia
samorządu zawodowego geodetów i kartografów. Stanowisko oddziału wskazujące na niejednoznaczne
oceny powołania takiej organizacji zostało przekazane Zarządowi Głównemu. Stwierdził, że sam jest
przeciw powoływaniu samorządu i tak będzie głosował na zebraniu. 
Henryk Siuda chciałby poznać istotne powody, dla których wąska garstka geodetów nieustannie dąży do
przywoływania tej kwestii, nie wskazując na żadne sprzyjające temu okoliczności i dodał „przekonajcie
nas, członków Stowarzyszenia do samorządu zawodowego”.
Robert Cieszyński  wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego podniósł bardzo palącą kwestię, jaką
jest nadmiar w kraju geodetów z wyższym wykształceniem, podkreślając, że  „trzeba zastanowić się
nad przyhamowaniem 'produkcji' geodetów z wyższym wykształceniem”. Wskazał na źródło, którym są
nauczyciele akademiccy, a którym chodzi o to, żeby „biznes szkolny się kręcił”.
Członek Zarządu Głównego Stanisław Marcin Wiliński uznał, że dotąd wskazywane argumentu, które
miały  przekonać  za  samorządem  są  nieprzekonywujące,  a  powołanie  organizacji,  która  w  swych
uprawnieniach  nie  wyjdzie  poza  uprawnienia  istniejących  już  organizacji  społeczno-zawodowych
geodetów jest tworzeniem zbędnego bytu.

Ryszard Cieszyński;                                                                                           Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Regaty żeglarskie geodetów 2015 w Pieczyskach
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że zostały zapewnione warunki bytowe uczestników regat,
jakie miały mieć miejsce w dniach od 4 do 6 września br. Hotel w Pieczyskach jest przygotowany na
przyjęcie sześćdziesięciu osób, także przystań i łodzie są na ten czas zarezerwowane. Organizatorzy
uzyskali zapewnienie obecności podczas uroczystości otwarcia orkiestry dętej  miasta Koronowa. Ze
strony  przedstawicieli  władz  samorządowych  mamy  potwierdzenie  zainteresowania  wydarzeniem.
Organizatorzy  odczuwają  jedynie  brak  zainteresowania  regatami  przez  żeglujących  geodetów.
Rezultatem licznych rozmów telefonicznych z potencjalnymi uczestnikami regat są deklaracje dwóch
załóg  i  to  niepełnych  (pięć  osób).  Także  zaproszenie  zamieszczone  dwukrotnie  w  „Przeglądzie



Geodezyjnym” nie skutkowało poprawą zainteresowania naszą propozycją, przecież przed rokiem tak
wylewnie chwalonej.
Szkolenia z prawa geodezyjnego dla pracowników administracji samorządowej
Robert Cieszyński poinformował o podjętych przygotowaniach do szkolenia kierowanego do geodetów
pracujących w administracji samorządowej. Przewidziano w nim udział siedemdziesięciu osób. Temat
szkolenia  to  nowe  przepisy  prawa  geodezyjnego  i  przygotowanie  do  wykonania  brakujących  baz
danych przestrzennych. Szkolenie, w Pieczyskach, przewidziano na czas od 23 do 25 września 2015
roku.
Drugie forum biznesowe geodetów województwa kujawsko-pomorskiego
Prezes  Bolesław Krystowczyk  dał pod rozwagę celowość przygotowania w tym roku drugiego forum
biznesowego dla geodetów naszego regionu. Wypowiadający się nawiązywali do spotkania, które miało
miejsce w 2013 roku. Henryk Siuda uznał tę propozycję za właściwą, uprzedzającą narzekania pewnych
geodetów na brak zainteresowania ze strony  Stowarzyszenia sprawami istotnymi dla nich. Dodał też, że
administracja geodezyjna robi wszystko na co pozwala prawo, aby wspomagać miejscowych geodetów.
Robert Cieszyński  zauważył, że chyba jeszcze nie należy wyznaczać terminu spotkania, bowiem jest
zbyt mało przesłanek, które mogą zapewnić realizację zamierzeń związanych z powszechną aktualizacją
mapy  zasadniczej  na  obszarze  województwa  kujawsko-pomorskiego.  A jest  to  zadanie,  o  którego
pozyskanie powinni ubiegać się miejscowi geodeci.
Jubileusz osiemdziesięciolecia Bolesława Cieszyńskiego
Bolesław Krystowczyk poinformował, że 11 sierpnia br. kończy osiemdziesiąt lat  Bolesław Cieszyński
prezes SGP w Toruniu. Zarząd Oddziału w Bydgoszczy ma zamiar uczestniczyć w świętowaniu tego
wydarzenia. Musimy jednak uzyskać informacje o zamierzeniach geodetów toruńskich.
Kandydatury do odznaczeń państwowych
Prezes  Bolesław Krystowczyk uznał za właściwe wskazanie osób, które swą społeczną pracą na rzecz
Stowarzyszenia zasługują na uhonorowanie odznaczeniem państwowym. Zaproponował,  aby byli  to
Henryk Siuda i Bolesław Krystowczyk.

Jerzy Chylewski prezentuje film, oglądają Ryszard Cieszyński, Robert Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski

Filmowa relacja ze zjazdu geodetów w ośrodku Rytebłota
Jerzy Chylewski  zaprezentował  pierwszą,  roboczą wersję,  z  przebiegu zdarzeń,  jakie  miały miejsce
podczas  trzydniowego  spotkania  zjazdowego  geodetów w ośrodku  wypoczynkowym  Rytebłota  nad
Jeziorem Zbiczno. Pokaz spotkał się ze znacznym zainteresowaniem. Uznano za właściwe taki montaż,
aby relacja nie trwała dłużej niż pięć minut. 
Zamykając zebranie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował wszystkim za rzeczowy w nim udział i
ważne głosy w dyskusji.                                                                                                                    smw


